
Zimní údržba silnic II. a III. třídy v Pardubickém kraji - výpomoc - část 83/6-1

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Evidenční číslo smlouvy objednatele: SIVILO/230/1174/100/83/2023

SMLOUVA O dílo
kterou podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely

Objednatel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČ:00085031 DIČ : CZ00085031
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162

Zástupci oprávnění jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel,

Zástupci objednatele oprávněni jednat ve věcech technických :

bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. číslo účtu

adresa pro doručování faktur :
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
cestmistrovství Žamberk
Nádražní 195
564 01 Žamberk

jako objednatel

a

Zhotovitel:

Sněžník a.s.
se sídlem: Velká Morava 79, 561 69 Dolní Morava
IČ: 26979136 DIČ: CZ26979136 Organizace je plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4402 
za kterou je oprávněný jednat : ing. Jiří Rulíšek, předseda představenstva 

Zástupci zhotovitele oprávněni jednat ve věcech technických:

bankovní spojení: Oberbank AG

jako zhotovitel

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

1 Smlouva o dílo č. SMLO-230/1174/100/83/2023



Zimní údržba silnic II. a III. třídy v Pardubickém kraji - výpomoc - část 83/6-1

Zimní údržba silnic II. a III. třídy v Pardubickém kraji - výpomoc část 83/6-1

Čl. I
Předmět smlouvy

a. Předmětem smlouvy je zajištění výpomoci při provádění zimní údržby silnic II.a III.třídy dle 
zákona č. 13/1997 Sb. § 26, 27, vyhlášky č.104/1997 Sb. § 41 až 45, její příloha.č. 1, dle 
schváleného plánu zimní údržby vždy na příslušné zimní období v oblasti působnosti 
cestmistrovství Žamberk (83) Správy a údržby silnic Pardubického kraje.

b. Jedná se o následující činností:
• pluhování traktorovou radlicí
• posyp vozovek drtí

c. Pluhováním se rozumí činnost vozidla při odhrnování sněhu bez přejezdů, které bude prováděno 
na území přiděleného úseku ZÚ dle požadavků odpovědného zástupce zadavatele (v 
mimopracovní době službu konajícího dispečera).

d. Posypem vozovek drtí se rozumí zmírňování závad ve sjízdnosti zdrsňováním náledí nebo 
ujetých sněhových vrstev posypem zdrsňovacími materiály v souladu s vyhláškou č. 104/1997 
Sb., příloha č. 7, odst 5.

e. Zimním obdobím se rozumí období od 1. listopadu každého roku do 31. března roku 
následujícího.

f. Místem plnění jsou silnice II.a III. třídy v Pardubickém kraji v působnosti cestmistrovství Žamberk 
Správy a údržby silnic Pardubického kraje v úseku číslo: 83/6-1, dle příložené situace - v přloze 
je uveden mapový podklad, který je součástí smlouvy.

Čl. II
Povinnosti zhotovitele

a. Zhotovitel použije pro objednanou činnost následující mechanizaci:
- traktor : Lintrac 90, 102 k, 75 kW, SPZ: E01 8718
- radlice : čelní sněhová šípová PSV 271 , pracovní šířka 273 / 235m
- sypač: zadní sypač STR 10

b. Zhotovitel uvede jména a telefonické spojení odpovědných osob a osob zajišťujících pro 
zhotovitele zimní údržbu:

-odpovědná osoba :
-řidič traktoru :

c

d

e

f.

g.

h

Před zahájením každého zimního období na výzvu objednatele přistavit vozidlo (stroj) s radlicí ke 
kontrole zadavateli na příslušné cestmistrovství.
Zhotovitel zajistí zimní údržbu v rozsahu této smlouvy neprodleně na výzvu dispečera, nejdéle 
však do 2 hodin s dojezdem na vybraný úsek ze stanoviště vozidla v čase do 30 minut od vyzvání 
odpovědnou osobou příslušného cestmistrovství nebo službu konajícím dispečerem.
Řádně vyplněný záznam o provozu vozidla předloží řidič uchazeče po ukončení výjezdu nejdéle 
jednou za měsíc do 3 pracovního dne nového měsíce do 9,00 hodin ke kontrole a odsouhlasení 
příslušnému vedoucímu. V záznamu o provozu mechanizmu bude vždy uveden přesný čas 
výjezdu vozidla ze stanoviště, začátku a konce pluhování a ukončení jízdy na stanovišti. Popis 
místa pluhování musí být srozumitelný. Tento záznam odsouhlasený odpovědnou osobou 
zadavatele bude podkladem pro fakturaci.
Zhotovitel se zavazuje mít vozidlo a radlici (včetně břitů) v náležitém technickém stavu a 
připravené k zajištění dohodnuté zimní údržby. Případnou poruchu, nehodu, nebo jiný důvod, 
který vede k nezajištění nebo zpoždění dohodnuté zimní údržby zhotovitel okamžitě nahlásí na 
příslušné cestmistrovství a zaznamená zdržení do záznamu o provozu vozidla (stroje). Způsob, 
kterým zajistí postup opravy (zejména její dobu) a další údržbu přesně specifikuje službu 
konajícímu dispečerovi na příslušném cestmistrovství.
Zhotovitel ručí za archivaci prvotních dokladů provádění zimní údržby po dobu min. tří let pro 
potřebu doložení sjízdnosti v případě sporů.
Zhotovitel ručí za proškolení vlastních pracovníků zajiťujících zimní údržbu z organizačních 
pokynů, technických pokynů obsluhy strojů a mechanizmů, bezpečné práce v zimní údržbě a 
zásad ochrany životního prostředí.

2 Smlouva o dílo č. SMLO-230/1174/100/83/2023



Zimní údržba silnic II. a III. třídy v Pardubickém kraji - výpomoc - část 83/6-1

Čl. III
Povinnosti objednatele

Objednatel uvede jména a telefonické spojení odpovědných zaměstnanců zajišťujících pro 
objednatele zimní údržbu: 
vedoucí cestmistrovství: 
cestmistr:
cestmistr Králíky
v mimopracovní době dispečer

Čl. IV
Doba plnění

a. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. listopadu 2023 do 31 .března 2024.
b. V případě mimořádné potřeby zimní údržby po ukončení zimního období dle odstavce a) se 

zhotovitel zavazuje na základě telefonické výzvy objednatele neprodleně zajistit dohodnutou 
zimní údržbu v rozsahu této smlouvy.

Čl. V
Cena a platební podmínky

a. Cena za zimní údržbu části úseku 83/6-1, dle této smlouvy je stanovena dohodou mezi 
objednatelem a zhotovitelem na základě cenové nabídky za předpokládané objemy jednotek 
výkonů uvedených ve výzvě Fakturace bude probíhat na základě skutečně provedených úkonů 
dle níže uvedených jednotkových cen.

Níže uvedené jednotková cena bez DPH bude
pluhování traktorovou radlicí
posyp komunikace inertním materiálem
nakládka posypového materiálu
frézování
posypový materiál
paušál ZÚ

podkladem pro 
1 100 Kč/hod 
1 100 Kč/hod 
1 050 Kč/hod 
1 300 Kč/hod

820 Kč/tunu 
4 800 Kč/měsíc

dílčí fakturaci:

b
c

d

e

f.

g

h

Výše DPH pro zajištění ZÚ bude účtována dle platných norem a předpisů v době realizace.
V sazbách za výkony je zahrnuta náhrada za veškeré práce spojené s přípravou vozidla a radlice 
a veškeré náklady zhotovitele výkonu - zajištění zimní údržby dle této smlouvy.

Vyúčtování náhrad za výkony musí obsahovat údaje nezbytné k přezkoumání správnosti 
účtovaných částek. Přílohou faktury musí být měsíční soupis deních výkonů pořízený 
z odsouhlasených denních zázamů vozidla dle čl. II/e).

Výkony v hodinových sazbách pro fakturaci se zaokrouhlují po 15 minutách výše. Cena je 
stanovena jako nejvýše přípustná, stanovená ke dni uzavření smlouvy, a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s předmětem plnění.

Provedené výkony bude zhotovitel fakturovat měsíčními fakturami - daňovým dokladem dle 
skutečně provedených jednotek a smluvních cen odsouhlasených objednatelem nejdéle do 5 
dnů v následujícím měsíci.

Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. ve 
znění platných novel (včetně obchodní firmy, sídla a čísla smlouvy objednatele). Objednatel je 
oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto 
ustanovení, nebo vykazuje jiné závady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli 
důvody vrácení. V závislosti na povaze závady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejich příloh 
opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené 
nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy.

Termín splatnosti faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury. V pochybnostech se má za to, že 
faktura byla doručena třetí den po odeslání. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z 
účtu objednatele.

3 Smlouva o dílo č. SMLO-230/1174/100/83/2023



Zimní údržba silnic II. a III. třídy v Pardubickém kraji - výpomoc - část 83/6-1

a

b

Cl. VI
Odpovědnost zhotovitele

Zhotovitel ručí za to, že zimní údržba dle této smlouvy bude prováděna v rozsahu dle přílohy 
zimní údržby objednatele a dle obecně závazných právních předpisů, zejména dle zákona č. 
13/1997 Sb., a vyhlášky č. 104/1997 Sb. v platném znění.
Zhotovitel odpovídá plně za škody jím způsobené objednateli jakož i třetím osobám v souvislosti 
s plněním předmětu díla, s výkonem prováděných prací nebo porušením povinností dle této 
smlouvy a zavazuje se ji při jejím vzniku objednateli i třetím osobám nahradit. Uhrazení a 
odstranění následků škody nezbavuje zhotovitele povinnosti uhradit případné sankce udělené 
objednateli v souvislosti se zimní údržbou.

a

b

c

d
e

a

a

b
c

d

e

Cl. VII
Úrok z prodlení, smluvní pokuty

Pro případ prodlení objednatele s úhradou plateb ve lhůtách uvedených v čl. V. této smlouvy je 
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,03 
% z dlužné částky za každý den prodlení.
Za nedodržení časového limitu na výjezd vozidla (stroje) do výkonu ZÚ dle čl. II/e) doložený 
zápisem v deníku dispečera (výzva k výjezdu) se sjednává smluvní pokuta ve výši 2 000,- Kč za 
každý případ. Toto nedodržení časového limitu bude zaznamenané v záznamu o provozu vozidla 
a celková částka smluvní pokuty bude odečtena v měsíční fakturaci.
Za prokazatelné nedodržení povinností dle čl. II/c,d,f,g,i) se sjednává smluvní pokuta 1 000,- Kč 
za každý jednotlivý případ. Toto nedodržení bude zaznamenané v protokolu předání a převzetí 
prací a celková částka smluvní pokuty bude odečtena v měsíční fakturaci.
Opakované porušení dle čl. VII/a,b,c) je důvodem k odstoupení od smlouvy.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody přesahující smluvní 
pokutu.

Cl. VIII
Ostatní ujednání

Od této smlouvy může objednatel i zhotovitel písemně odstoupit, pokud jedna ze stran 
podstatným způsobem porušuje smluvní povinnosti dle této smlouvy doručením odstoupení od 
smlouvy. Dle dohody smluvních stran se za podstatné porušení této smlouvy považuje pokud 
objednatel neplní povinnosti dle čl. V/h) a je více jak dvacetet dnů v prodlení s placením ceny za 
zimní údržbu a neplnění povinností zhotovitele uvedených v čl. II. a VI.

Čl. IX
Všeobecná a závěrečná ustanovení

Všichni zástupci jmenovaní v této smlouvě mohou v rámci svých oprávnění zastupovat smluvní 
strany samostatně a jejich právní úkony jsou pro zastupovanou stranu závazné. V podrobnostech 
platní ustanovení občanského zákoníku o zastupování. Pokud v této smlouvě nebo jejích 
oboustranně odsouhlasených přílohách není sjednáno jinak, řídí se smluvní vztah dle této 
smlouvy právními předpisy České republiky.
Práva a závazky z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran.
Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit na základě vzájemných dohod obou smluvních 
stran pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných osobami oprávněnými jednat 
ve věcech smlouvy.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva podléhá 
povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smlouvu v souladu s tímto zákonem zveřejní objednatel. Účinnosti nabývá smlouva dnem 
uveřejnění v registru smluv.
Smlouva je vypracována ve čtyřech originálech, z nich objednatel obdrží dvě a zhotovitel také dvě 
vyhotovení této smlouvy.

4 Smlouva o dílo č. SMLO-230/1174/100/83/2023



Zimní údržba silnic II. a III. třídy v Pardubickém kraji - výpomoc - část 83/6-1

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Pardubicích dne: 28.8.2023 
29.8.2023

V Dolní Moravě dne:

Ing. Miroslav Němec

ředitel
Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Ing. Jiří Rulíšek

předseda představenstva 
Sněžník a.s.

5 Smlouva o dílo č. SMLO-230/1174/100/83/2023


